ores se de malis vidēt et sepe in carnis integritate perdurātes cū minus se respiciunt habere q̄ defleāt plene sibi sufficere vite sue innocentia putant. atq̄ ad feruorem spūs nullis ardoris se stimulis inflāmant. et fit plerū deo gratior amore. ardēt vita post culpā q̄ securitate torpēs innocentia. Unde et voce iudicis dicit. Remittuntur ei peccata multa. q̄ dilexit multū. et erit gaudiū in celo sup vnū peccatorem penitentē magis plus q̄ sup nonaginta nouē iustos quib⁹ non est opus penitētia. Q̄ citius et ex ipso vsu colligimus si nostre mentis iudicia pensem⁹. Plus nāq̄ terrā diligim⁹ que post sp̄nas exarata fructus vberes producit. quā que nullas sp̄nas habuit. sed tamē exulta sterilē segetem gignit. Admonēdi sunt peccata carnis ignorantes. ne superioris ordinis celsitudine se ceteris p̄ferant cū ab inferioribus quāta se melius agant ignorāt. In examine nāq̄ recti iudicis mutat merita ordinū qualitas actionū. Quis enim consideratis ipsis rerū imaginib⁹ nesciat q̄ in natura gemmarū carbunculus p̄fertur hyacinto? Sed tamē cerulei coloris hyacinctus p̄fert pallenti carbunculo. quia et illi q̄ nature ordo subtrahit. species de coris adiungit. et hunc quē naturalis ordo p̄tulerat. coloris qualitas fedat. Sic enī in humano genere et quidā in meliori ordine deteriores sunt. et quidā in deteriori meliores. quia et isti sorte extremi habitus bene viuēdo transcendūt. et illi superioris loci meritū morib⁹ nō sequendo diminuit.

**De diuerso modo admonendi eos qui peccata deplorāt: atq̄ eos qui cogitationum.**

**Capitulum . XXX.**

**Aliter admonēdi sunt qui peccata deplorant operū. atq̄ aliter que cogitationum. Admonēdi quippe sunt qui peccata deplorant operū vt consummata mala p̄**

fecta diluant lamenta. ne plus astringan-  
tur in debito perpetrati operis. et minus  
soluant in fletibus satisfactionis. Scrip-  
tum quippe est. Potum dedit nobis in la-  
chrymis et in mensura. ut videlicet unus-  
cuiusque mens tantum penitendo compunctio-  
nis sue bibit. lachrymas quod se a deo memi-  
nit aruisse per culpas. Admonendi sunt ut  
incessanter commissa ante oculos reducant  
atque videndo agant. ut a districto iudice vi-  
deri non debeant. Unde David cum peni-  
teret dicens. Auerte oculos tuos a pecca-  
tis meis paulo superius intulit. Delictum  
meum contra me est semper. Ac si diceret.  
Peccatum meum ne respicias postulo. quia  
hoc respicere ipse non cesso. unde et per  
phetam dominus dicit. Et peccatorum  
tuorum memor non ero. tu autem memor  
esto. Admonendi sunt. ut singula quoque  
commissa considerent. et dum per unumquodque vi-  
tium erroris sui iniquationem deflent si-  
mul se ac totos lachrymis mundent. unde  
bene per Ieremiam dicitur. Cum iudee  
singula delicta pensarentur. Divisiones  
aquarum deduxit oculus meus. Diuisas  
quippe ab oculis aquas deducimus. quam-  
do peccatis singulis dispartitas lachry-  
mas damus. Neque enim uno eodemque tempo-  
re eque mens de omnibus dolet sed dum  
nunc huius nunc illius culpe memoria  
acrius tangitur. simul de omnibus in sin-  
gulis commota purgatur. Admonendi sunt  
ut de misericordia quam postulant presumant  
nec vi imoderate afflictionis intereant.  
Neque enim dominus pius ante delinquen-  
tium oculos flectenda peccata opponeret. si per  
semetipsum ea districte ferire voluisset.  
Constat enim quod a suo iudicio abscondere vo-  
luit quos miserando preveniens sibi metipsis  
iudices fecit. Hinc enim scriptum est. Preve-  
niam faciem eius in confessione. Hinc per Pau-  
lum dicitur. Si nosmetipsos diludicarem non  
vtriusque diludicaremur. Rursum admonendi  
sunt. ut sic de spe fiducia habeant nec tamen in-  
canta securitate torpescant. Plerumque enim  
callidus hostis mentem quam peccato supplantat  
cum de ruina sua afflictam respicit securitatis

pestifere blanditijs seducit. Ad figurate  
exprimitur cum factum divine memorat. Scrip-  
tum quippe est. Egressa est dina ut videret  
mulieres regionis illius. Quam cum vidisset  
sichem filius Emor euei princeps terre illius  
adamavit et rapuit. et dormiuit cum illa. vi  
opprimens virginem. et conglutinata est anima  
eius cum ea. tristis quoque blanditijs delinuit. Di-  
na quippe ut mulieres videat extranee re-  
gionis. egreditur quando vnaqueque mens  
sua studia negligens actiones alienas cu-  
rans extra habitum atque extra ordinem pro-  
prium vagatur. Quam sichem princeps terre  
opprimat quia videlicet inventam in curijs  
exterioribus dyabolus corrumpit et est anima  
eius cum ea conglutinata quia unitam sibi  
per iniquitatem respicit. et quia cum mens a  
culpa respiscit ad se ducitur atque admis-  
sum flere conatur corruptor autem spes ac  
securitates vacuas ante oculos vocat. qua-  
tenus utilitatem tristitie subtrahat recte il-  
lic subiungitur. Tristes quoque blanditijs delin-  
uit. Modo enim aliorum facta grauiora.  
modo nil esse quod perpetratum est. Modo mi-  
sericordiam dominum loquitur modo adhuc tempus  
subsequens ad penitentiam pollicetur. ut dum  
per hec decepta mens ducitur. ab intentione pe-  
nitentie suspendatur quatenus tunc bona nulla  
percipiat. quod nunc mala nulla contristat. et  
tunc plenus obuiatur supplicijs que nunc etiam  
gaudet in delictis. Et contra admonendi  
sunt. qui peccata cogitationum deflent ut sol-  
licite considerent intra mentis archana.  
vtrum delectatione tantummodo. an etiam  
consensu deliquerint. Plerumque enim tem-  
ptatur cor. et ex carnis nequitia delectatur.  
et tamen eadem nequitie ex ratione renititur ut in  
secreto cogitationis et contristet quod libet et  
libeat quod tristat. Nonnunquam vero ita mens  
baratro temptationis absorbetur ut nullatenus  
renitatur. sed ex deliberatione sequitur  
hoc. unde ex delectatione pulsatur et si facul-  
tas exterior suppetat rerum. mox effectibus  
interiora vota consumat. Quod videlicet  
si iusta animaduersio districti iudicis  
respicit. Non est iam cogitationis culpa  
sed operis quia et si rerum tarditas foras

peccatum distulit intus hoc consensionis opere voluntas impleuit. In primo autem parente didicimus: quod tribus modis omnium culpe nequitiam perpetramus. Suggestione scilicet delectatione et consensu. Primum itaque per hostem: secundum per carnem: tertium per spiritum perpetratur. Insidiatore enim praua suggerit: caro se ad delectationem subiicit: atque ad extremum spiritus victus delectatione consentit: unde et illic serpens praua suggestit: Eua autem quasi caro sese delectationi subdidit: Adam vero velut spiritus suggestioni ac delectationi superatus consentit. Suggestione itaque peccati agnoscimus: delectatione vincimur: consensu etiam ligamur. Admonendi sunt igitur: qui nequias cogitationis desunt: ut sollicite considerent in qua peccati mensura ceciderunt: quatenus iuxta ruine modum quam in semet ipsis introitus sentiunt. etiam mensura lamentationis erigant: ne si cogitata mala minus cruciant: usque ad perpetranda opera perducant. Sed inter hec itaque terrendi sunt: ut tamen minime frangant. Sæpe enim misericors deus eo citius peccata cordis abluat: quo hec exire ad opera non permittit: et cogitata mali nequitia tanto citius soluit: quia effectu operis districtus non ligatur: unde recte per psalmistam dicit: Dixi: pronuntiabo aduersum me iniustitias meas domino: et tu remisisti impietatem cordis mei. Qui enim impietatem cordis subdit: quia cogitationum iniustitias pronuntiare vellet: indicauit. Dumque ita ait: Dixi pronuntiabo: atque illico adiunxit. Et tu remisisti: quam super hec sit venia facilia ostendit. Qui dum se adhuc promittit peccare: quod se petere permittebat: obtinuit: quatenus: quia ad opus non venerat culpa: usque ad cruciatum non perueniret penitentia: sed cogitata afflictio mentem tergeret: quam nimirum tantummodo cogitata iniquitas inquinasset.

De diuerso modo admonendi illos qui commissa plangunt: atque illos qui deserunt nec tamen

plangunt: Capi. XXXI.

Aliter admonendi sunt qui commissa plangunt: nec tamen deserunt: atque aliter qui deserunt: nec tamen plangunt. Admonendi enim sunt qui commissa plangunt: nec tamen deserunt: ut considerare sollicite sciatur: quia deflendo inaniter mundant: qui viuendo se nequiter inquinant: cum licet se lachrymis lauant: ut mundi ad sordes redeant. Hinc enim scriptum est. Canis reuersus ad suum vomitum: et sus lota in volutabro luti. Canis quippe cum vomit profecto cibum qui pectus deprimebat proiecit. Sed cum ad vomitum reuertitur: unde leuigatus fuerat: rursus oneratur. Et qui commissa deplorant: profecto nequitiam de qua male fatiati fuerant: et que mentis intima deprimebat confitendo proiciunt: quam post confessionem dum repetunt: resumunt. Sus vero in volutabro luti cum lauatur: sordidior redditur: et quia amissa plangit: nec tamen deserit: pene grauiori culpe se subiicit: qui et ipsam quam flendo impetrare potuit: uelut contempnit: et quasi in lutosa aqua semetipsum voluit: quia dum fletibus suis vite munditiam subtrahit: ante dei oculos sordidas ipsas etiam lachrymas facit. Hinc rursus scriptum est. Ne iteres uerbum in oratione tua. Verbum namque in oratione iterare est post fletum committere et rursus necesse sit flere. Hic per Esaiam dicitur. Lauamini: mundi estote. Post lacrum enim mundus esse negligit: quisquis post lachrymas vite innocentiam non custodit: et lauant ergo: et nequam quam mundi sunt: qui commissa flere non desunt: sed rursus flenda committunt. Hinc quoque per quendam sapientem dicitur: Quid prodest: qui baptizatur a mortuo: et iterum tangit illum? Quid proficit lauatio eius? Baptizatur quippe a mortuo qui mundatur fletibus a peccato. Sed post baptismum mortuum tangit: qui culpa post lachrymas repetit. Admonendi sunt: qui commissa plangunt: nec tamen deserunt: ut ante districti iudicis oculos eis se similes esse agnoscant

qui venientes ad faciem quorundam hominum magna eis submissione blandiunt: recedentes autem inimicitias ac damna que valent atrociter inferunt. Quid est enim culpam flere: nisi humilitatem deo sue devotionis ostendere? Et quid est post fletum praena agere: nisi superbius in eum quem rogauerat: inimicitias exercere? Jacobo attestante: qui ait: Quicumque vult amicus esse huius seculi: inimicus dei constituitur. Admonendi sunt: qui ammissa plangunt: nec tamen deserunt: ut solliciti considerent: quia ita plerumque mali inutiliter compunguntur ad iusticiam sicut plerumque boni innoxie temptantur ad culpam. Sit quippe mira exigentibus meritis positionis interne mensura: ut et illi de bono aliquid agunt: quod tamen non perficiunt: superbe inter ipsa que iam plenissime perpetrata mala confidunt: et istudum de malo temptant: cui nequaquam consentiunt: quo per infirmitatem titubant: egressus cordis ad iusticiam per humilitatem verius figant. Balaam quippe iustorum tabernacula respiciens ait: Moriat anima mea morte iustorum: et fiant novissima meorum similia: sed cum compunctionis tempus abscessit contra eorum vitam quibus se simile fieri etiam moriendo poposcerat: consilium prebuit: et cum occasione de avaricia repperit: illico oblitus est quicquid sibi de innocetia optavit. Paulus vero ait: Ad deo aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis mee: et captivum me ducentem in lege peccati que est in membris meis. Qui profecto iccirco temptat: ut in bono robustius ex ipsa infirmitatis sue cognitione solides. Quid est ergo quod ille compungitur: et tamen iusticie non appropinquat: iste temptat: et tamen eum culpa non inquinat: nisi hoc quod ostendit aperte: quia nec malos bona imperfecta adiuvant nec bonos mala consummata condemnant. At contra admonendi sunt: qui amissa deserunt: nec tamen plangunt: ne iam relaxatas estimet culpas: quas et si agendo non multiplicat: nullis tamen fletibus mundat. Neque enim scriptor si a scriptore cessauit:

rit: quod alii non addidit etiam illa que scripserat delent: nec qui contumelias irrogat: si solummodo tacuerit: satisfecit. Cum profecto necesse sit: ut verba premissa superbie verbis subiuncte humilitatis impugnet: nec debitor absolutus est: quia alia non multiplicat: nisi et illa que ligauerat: absoluat. Ita et cum deo delinquimus: nequaquam satisfacimus si ab iniquitate cessamus: nisi voluptates quoque quas dileximus: e contrario oppositis lamentis insequamur. Si enim nulla nos in hac vita operum culpa maculasset: nequaquam hic adhuc de gentibus ipsa ad securitatem innocetiam nostra sufficeret: quia illicita animam multa pulsaret. Quam igitur mente securus est: qui perpetratis iniquitatibus ipse sibi testis est: quod innocens non est. Neque enim deus nostris cruciatibus pascitur: sed delictorum morbos medicamentis contrariis medetur: ut qui voluptatibus delectati discessimus: rursus fletibus amaricati redeamus: et qui per illicita defluendo cecidimus: etiam a licitis nosmetipsos restringendo surgamus: et cor quod insana leticia infuderat salubris tristitia exurat: et quod vulnerauerat elatio superbie curet absiectio humilis vite. Hinc enim scriptum est. Dixi iniquis: Nolite inique agere: et delinquentibus nolite exaltare cornu. Cornu quippe delinquentes exaltent: si nequaquam se ad penitentiam ex cognitione sue iniquitatis humiliant. Hinc rursus dicitur: Cor contritum et humilatum deus non spernit: quisquis enim peccata plangit: nec tamen deserit: cor quidem conterit: sed humiliare contempnit. Quisquis vero peccata deserit: nec tamen plangit: iam quidem humiliat: sed tamen evertere cor recusat. Hinc Paulus ait: Et hec quidem fuistis: sed abluti estis: sed sanctificati estis: quod mirum illos emendatioz vita sanctificat: quod per penitentiam abluens: afflictio fletum mundat. Hinc Petrus cum quosdam terribilium suorum consideratione conspiceret: admonuit dicens: Penitentiam agite: et baptizetur unusquisque vestrum. Dicitur enim baptisma premissit penitentiae iamenta: ut

prius se aqua sue afflictionis infunderent: et postmodum sacramento baptismatis lauerent. Quia igitur mente qui transactas culpas flere negligunt: sunt securi de venia: quando ipse summus pastor ecclesie huic etiam sacramento attendenda penitentiam credidit: quod peccata principaliter extinguit.

De diuerso modo admonendi eos qui illicita que faciunt laudant: atque eos qui accusant praua: nec tamen deuitant:

Capitulum. XXXII.

Alter admonendi sunt qui illicita que faciunt etiam laudant. Atque aliter qui accusant praua: nec tamen deuitant. Admonendi sunt etiam qui illicita que faciunt etiam laudant: ut considerent quod plerumque plus ore quam opere delinquant. Opere namque per semetipsos solos praua perpetrat: ore autem per tot personas iniquitatem exhibent: quo audientium mentes iniqui ladantes docent. Admonendi sunt: ut si eradicare mala dissimulant: saltem seminare pertimescant. Admonendi sunt: ut eis perditio priuata sufficiat. Rursumque admonendi sunt: ut si mali esse non metunt: erubescant saltem videri quod sunt. Plerumque enim culpa dum absconditur: effugatur: quia dum mens erubescit videri quod tamen esse non metuit: erubescit quod docet esse quod fugit videri. Cum vero quisque prauus impudenter innotescit: quo liberius omne facinus perpetrat: eo etiam licitum putat: et quod licitum suspicatur: in hoc proculdubio multiplicius mergitur. Unde scriptum est. Peccatum suum sicut Sodoma predicauerunt: nec absconderunt. Peccatum suum si Sodoma absconderet: adhuc sub timore peccaret. Sed funditus frena timoris amiserat: que ad culpam nec tenebras requirebat. Unde rursum scriptum est. Clamor sodomorum et gomorre multiplicatus est: Peccatum quippe cum voce est: culpa in actione. Peccatum vero etiam cum clamore est: culpa cum libertate. At contra admo-

nendi sunt: qui accusant praua: nec tamen deuitant: ut prouide perpendant quid in districto dei iudicio pro sua excusatione dicentur: qui de reatu suorum criminum: etiam semetipsis iudicibus non excusant. Hinc itaque quid aliud quam precones sui sunt voces contra culpas proferunt: et semetipsos operibus reos trahunt. Admonendi sunt: ut videant: quia de occulta iam retributione iudicij est: quod eorum mens malum quod perpetrat: illuminat: ut videat: sed non conatur ut vincat: ut quo melius videt: eo deterius pereat: quia et intelligentie lumen percipit: et actiois prauae tenebras non relinquit. Nam cum acceptam ad adiutorium scientiam negligunt. Hanc contra se in testimonium vertunt: et de lumine intelligentie augent supplicia: quod profecto acceperunt ut possint delere peccata. Quorum nimirum nequitia cum malum agit: quod dei iudicat: venturum iam iudicium hic degustat ut cum eternis supplicijs seruet: obnoxia suo hic interim examine non sit absoluta: tantoque illic grauiora tormenta percipiat: quanto hic malum non deserit: etiam quod ipsa condemnat. Hinc enim veritas dicit. Seruus qui cognouit voluntatem domini sui: et non fecit secundum voluntatem eius vapulabit multis pladis. Hinc psalmista ait: Descendant in infernum viuentes. Qui quippe que circa illos agunt: sciunt et sentiunt: mortui autem sentire nihil possunt. Mortui enim in infernum descenderent: si mala nesciendo perpetrarent. Cum vero sciunt mala et tamen faciunt: ad iniquitatis infernum viuentes miseri: sentientesque descendunt.

De diuerso modo admonendi eos qui repentina concupiscentia superant: atque eos qui in culpa ex consilio ligantur:

Capitulum. XXXIII.

Alter admonendi sunt qui repentina concupiscentia superantur: et aliter qui in culpa ex consilio ligantur. Admonendi quippe sunt quod

repentina concupiscentia supat: vt in bello pntis vite se quotidie positos attēdat: et cor q̄ p̄uidere vulnera nō potest: scuto solliciti timoris tegat: vt occulta insidiantis hostis iacula perhorrescat: et in tam caliginoso certamine intentione p̄tinua intra mētis castra se munit. Nam si a circū spectiōis sollicitudine cor desituit: vulneribus aperit: qz hostis callidus tanto liberius pectus percutit: quāto nudū a prudentie lorica deprehēderit. Admonendi sunt qui repentina concupiscentia superant vt curare nimis terrena desuescat: qz intentione suā dū rebus transitorijs immeritatius implicat: quibus culpārū iaculis trāsfigant ignorat. Unde et per Salomonē vox percussit et dormiētis exprimit: qui ait: Verberauerūt me: et nō dolui: traxerūt me et ego nō sensi. Quādo euigilabo et rursum viua reperia. Mens quippe a cura sue sollicitudinis dormiēs verberat et nō dolet: qz sicut imminētia mala nō p̄spicit: sic nec que perpetraverit agnoscit. Trahit et nequaquā sentit: quia per illecebras vicioꝝ ducit: nec tamen ad sui custodia suscitāt. Que quidē euigilare optat: vt rursum viua repperiat: qz quāuis somno torporis a sui custodia premat: vigilare tamē ad curas seculi nitit: vt semp voluptatibus deebilet: et cū ad illud dormiat in q̄d solerter vigilare debuerat: ad illud vigilare appetit: ad q̄d laudabiliter dormire potuisset. Hic superius scriptū est Et eris quasi dormiēs in medio mari: et quasi sopit⁹ gubernator amisso clauo. In medio em̄ mari dormit: q̄ in huius mundi temptatiōibus positus p̄uidere motus irruentiu vicioꝝ quasi imminētes vndarū cumulos negligit: et quasi gubernator clauū amittit: qm̄ mens ad regendā nauē cor poris studiū sollicitudinis perdit. Clauū quippe in mari amittere est intentionē p̄uidā inter pcellas huius seculi nō tenere. Si em̄ gubernator clauū sollicite stringit modo in fluctibus ex aduerso nauē dirigitur: modo ventorū impetus per obliquū fundit: ita cū mens vigilāter animā regit

modo alia superas calcat: modo alia p̄uidēs declinat: vt et p̄ntia laborādo subiciat: et cōtra futura certamina p̄spiciendo cōualescat. Hinc rursum de fortibus sup̄ patrie bellatorib⁹ dicit. Anusculusq̄ ensis super femur suū p̄pter timores nocturnos. Ensis em̄ super femur ponit: qm̄ aemine sancte predicationis praua suggestio carnis edomat. Per noctes vero cecitas nostre infirmitatis exprimit: qz quicquid aduersitatis in nocte imminet: nō videt. Anusculusq̄ ensis sup̄ femur suū ponit p̄pter timores nocturnos: qz vici sancti viri dū ea que nō vident: metuūt: ad intentionē certaminis parati semp assistūt. Hinc rursum sponse dicit. Nasus tuus sicut turris que est in lybano. Rem nāq̄ quā oculis nō cernim⁹: plerūq̄ odore p̄uidem⁹. Per nasū quoq̄ odores fetoresq̄ discernimus. Quid ergo per nasū ecclesie: nisi sanctoꝝ p̄uidā discretio designat. Quā etiam turri similis que est in lybano dicit: qz discreta eorū p̄uidētia ita in alto sita est: vt temptationū certamina et priusq̄ veniat videat: et p̄tra ea dū venerint munita subsistat. Que em̄ futura p̄uidēt cum p̄ntia fuerint: minoris timoris sūt qz dū p̄tra ictū quisq̄ paratior reddit: hostis q̄ se inopinātū credidit: eo ip̄o quo pulsus est enervat. Et cōtra admonēdi sunt q̄ in culpa ex consilio ligant: quatenus p̄uidā p̄sideratiōe perpendāt: qz dū mala ex iudicio faciūt: districtius cōtra se iudiciū accendūt: vt tāto eos durior sentētia feriat: quāto illos in culpa arcus vincula deliberationis ligant: citius fortasse delicta penitēdo abluerēt: si in his sola precipitatione cecidissent. Nā tardius peccatū soluit: q̄ et per p̄siliū solidat. Nisi em̄ mens omnino eterna despiceret: in culpa ex iudicio nō periret. Hoc ergo precipitatiōe lapsis per p̄siliū pereūtes differūt: qz cū hi ab statu iusticie peccādo cōcidūt: plerūq̄ simul et in laqueū desperatiōis cadūt. Hinc est q̄ per prophetā dominus nō tam precipitationū praua q̄ delictorum studia reprehendit dicens: Ne forte egrediaturs

Qui ex studio gressu suum sustinet delibata  
pretat q̄m̄q̄ d̄m̄ off̄d̄m̄ r̄d̄is q̄ r̄m̄  
q̄l̄ḡm̄ v̄l̄ p̄f̄m̄m̄t̄m̄

## Tertie partis libri Pastoralis cure

vt ignis indignatio mea et succendatur. et  
nō sit qui extinguat propter maliciā studi  
orum vestrorū. Hinc iterū iratus dicit. vt  
sitabo super vos fructū studiorum vestro  
rum. Quia igitur peccatis alijs differūt  
peccata que per consiliū perpetrant non  
tam praua facta dominus q̄ studia prauis  
tatis insequitur. In factis enī sepe infir  
mitate sepe negligētia in studijs vero ma  
liciosa semper intentione peccatur. Quo  
contra recte beati viri expressione per pro  
phetam dicitur. Et in cathedra pestilentie  
non sedit. Cathedra quippe iudicis esse  
vel presidentis solet. In cathedra enī pe  
stilentie sedere est ex iudicio praua comit  
tere. In cathedra pestilentie sedere est et  
ex ratione mala discernere. et tamē ex deli  
beratione perpetrare. Quasi in peruersi  
consilij cathedra sedet. qui tanta iniqui  
tatis elatione attollitur vt implere maluz  
etiam per consilia conetur. Et sicut assistē  
tibus turbis prelati sunt qui cathedre ho  
nore fulciuntur. ita delicta eorum qui pre  
cipitatione corruunt exquisita per studiū  
peccata transcendunt. Admonendi ergo  
sunt vt hinc colligant qui in culpa se per  
consilium ligant qua quādoq; vitione fe  
riendi sunt. qui nunc prauorum non socij  
sed principes sunt.

**De diuerso modo admonen  
di illos qui licet minima crebro  
tamen illicite faciunt: atq; illos  
qui se a paruis custodiunt s; ali  
quando in grauib; dimergun  
tur.**

### Capitulum. XXXIII.

Alter admonēdi sunt qui licet  
minima. crebro tamen illicite  
faciunt. atq; aliter qui se a par  
uis custodiunt. sed aliquādo in  
grau orb; dimergunt. Admonēdi sunt  
qui quāuis in minimis. sed tamē frequē  
ter excedunt. vt nequaq; considerēt qua;

lia sed quāta comittunt. Facta enī sua si  
despiciant timere cum pensant. debēt for  
midare cū numerent. Altos quippe gur  
gites fluminū parue sed in numero replēt  
gutte pluuiarū. et hoc agit sentētia latēter  
crescens. q̄o patenter pcella seuiens. Et  
minuta sunt que erumpūt in mēbris p sca  
biem vulnera: sed cū multitudo eorum in  
numerabilis occupat. sic vitā corpis sicut  
vnū graue inflictu pectori vulnus necat.  
Hinc videlicet scriptum est Qui modica  
spernit paulatim decidet. Qui enī pec  
cata minima flere ac deuitare negligit. ab  
statu iusticie nō quidem repēte sed partis  
bus totus cadet. Admonēdi sunt qui in  
minimis frequenter excedunt. vt sollicite  
considerēt qz nōnunq; in parua deterius  
q̄ in maiori culpa peccatur. Maior enim  
quo citius qz sit culpa agnoscitur. eo etiaz  
celerius emendaē. Minor vero dū quasi  
nulla creditur. eo peius quo et securius in  
vsu retinetur. Unde fit pleriq; vt mēs as  
sueti malis leuib; nec graua perhorres  
cat. atq; ad quandā auctoritatē nequicie  
per culpas nutrita perueniat. et rāto i ma  
ioribus contēpnat ptimescere. quanto in  
minimis didicit nō timēdo peccare. Et  
contra admonēdi sunt qui se a paruis cus  
todiant: sed aliquando in grauib; dis  
mergunt. vt sollicite se ipsos deprehēdāt  
qz dum cor eorū de custodiis minimis ex  
tollitur ad perpetrāda grauiora in ip̄o ela  
tionis sue baratro: deuorant et dū foris sis  
bi parua subiiciūt sed per inanē gloriā in  
tus intumescūt. languore supbie. intrinse  
cus victā mentē etiam foras per mala ma  
iora prosternūt. Admonēdi ergo sunt qui  
se a paruis custodiūt sed aliquādo in gra  
uib; dimergunt. ne vbi se stare extrins  
secus estimāt ibi intrinsec; cadant. et iux  
ta districti iudicis retributionē elatio mi  
noris iusticie via fiat ad foueas grauioris  
culpe. Qui enī vane elati minimi boni  
custodiā suis viribus tribuūt. iuste dereli  
cti culpis maioribus obruunt et cadendo  
discunt nō fuisse propriuz q̄ steterunt. vt  
mala imensa cor reprīmant q̄ bona minū

quid sit ministr  
in cathedra pesti  
lentie sedere